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“UKRAINIAN L А В 0 Ж NEWB" Згуртуймо жі ваші сили, використаймо всі
Ur lw4 е j .**"-?* себе, wo* і досвід LU цеї ..раді, яку провадимо два ралі

ml ит boat «все аая rimer at >■■«■■■■. ml the с-огмг at pmcfcartl В рОЦІ. Нехай листопадова кампанія 8 КОрИСТЬ Поширення
м»епош евідомостя серед українських робітничих і фермерських

мас, при допомозі поширення нашої прееи, відзнач ять но­
вий значний крок в наших досягненнях і завдасть 
Важкий удар всім темним іклам, що поять на пє;»-шкоді 
j - «бігайчо-фармереького поступу.

Ви- [іед. товариші і товаришки! Ламайте скалу 
пі і промощуйте шлях світлому майбутньому ггра 
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ЦЮЮЧ11Х?"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
мцоть гри рат на тиждень 

) ВІВТОрО*. четвер І СубОТ).
Кидає РіУнтінпо-Фаржеерскве Видавниче Товариство, інкорпороване в Ма- 

шЛшшАі Кеджкюв, адміиктрвеїів » жрукарна містіться в Укр Роб Домі, на ро­
ві вудим* І Ірічард і Мекгрсгор, > Вінніпегу. Ман

-І.И.К.
м. Попович, секретар.

Гввегв жде робОЧОГО людуІ
Уявіть собі !
Ні, перше пару слів повеней -Ю. Люльчак, голова.

ГОЛОСИ З-ЗА МУРІВ ПОЛЬСЬКО-
ШЛЯХЕТСЬКИХ ТЮРЕМ,

>

ня.
Передплата на рік ......... $4.00 За отими буденними драма­

тично"-співацькими справами 
занедбав міжнародні справи.

Королева румунська при- 
Тзджае. стрічати треба, а я fl 
краватки не маю ще.

1 Ліга Націй .розіхалася вже, 
кажуть, після трудів правед­
них. Таких вам ухвал міжна­
родні понаухвалювада, пли­
нів понапляновувала, проек­
тів понапроектовувала, що аж 
пес “Бристоль" невитримав і 
здох.

Не чули ви про такого пса?
Так і видно, що не слідите за 

міжнародніми подіями.
Пес був такий. " Бристоль" 

називався. В Женеві в готелі 
жив-служнв. Туристів по го­
рах ВОДІЇВ...

А коли переїхала Ліга Націй 
в комірне до того готелю, пес 
не залишив свого родинного 
місця". Остався в готелі при Лі- 
дзі Націй.

Його.так таки й називали: 
“Пес Ліги Націй".

Всіх європейських дипльома- 
тів напамить знав: від Лойд 
Джорджа аж до .Тіуссоліні.

Не знав тільки основателя 
цего міжнародньбго видовища

Вилсона. Чув про него, але 
особисто не знав.

Довгі роки слухав ‘‘Бри­
столь" ухвали про роззброєн­
ня. про братерство народів, ди­
вився своїми добрими очима 
в брехливі очі капіталістичних 
дипльоматів і думав: “Чому 
природа не дала вам чотири 
лапі й хвоста, а нас, сар-бер- 
нардських псів, чому не поста­
вила діла міжнародні рішати, „ 
вірою і правдою, а не злудою, 
народові служити?

Дивився на діла дипльома­
тів. думав і тужив пес.

1 не витримав.
Останнє засідання - Ліги На­

цій його добило.
Вмираючи муркотів своїм пе­

сячим язиком:
"Вилсоне, Вилсоне, вкоро­

тив ти своєю вигадкою отієї 
Ліги собі іі мені життя. Хай 
тобі бог цего не памятає"...

І вмер.
.Президія Ліги Націй вибу­

ри і привиду, цего сиеціяльне 
засідання і ухвалила: “В імени 
народу пятьдесятььох країн 

і світа поставити нц м< 
дошку, а на ній виписати іме­
на всіх делегатів Ліги Націй, 

і Так і зробили.
Чи перевернулися в гробі но- 

“Бристоля"

Адресат
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Cor. Pritchard Are. and McOragor St , Winnipeg, Man., Canada.

ПОЛІТИЧНІ ВЯЗНІ ЛУЦЬКО! 
ТЮРМИ ДО ФРАНЦУЗЬКИХ 

ТОВАРИШІВ.

Товаришу Барбюс! Ми 
рвані з рядів і кинені~за крати 
— знаємо і цінимо Вас не 
ки за Вашу діяльність, але ще 
більше за те, що Ви е одним з 
найдіяльнішнх 
борців проти білого
ЯКИЙ дико примінює буржуазія нашій редакції на переклад свою творе Гсм.інн І арленд 
ЦІЛОГО світа проти робітників ЦІІ ПИШЄі шр ба*-”-6" ч>ти Д>"мк> українських 
селян І поневолених народів. Т,11у СВОЮ 1>ЯК>" ,Т0 6ажа#"6н- “оже надіслати до наїїюі редакції 

Товаришу! Тюрма в Луцьку, 
в яку вкинено 150 українських 
робітників і селян, є

ви-

ВСІ ДО ПРАЦІ В ЛИСТОПАДІ. ТІЛЬ-
(Поклив Головного Укр. Агітпропкову К.П.К.) Дорогі Товариші!

Вістка, яка дійшла до нас, 7ГЕМЛИН Г АРЛЕНД,
найкращих член Американської Академії Мистецтва я Літератури1не дивлячись на крати і вязни- 

чі мури, що не лише наш захід- 
Так перед членство* всіх робітничих і фермерських Іно-український та польський 

Організацій, як і перед поодинокими свідомішими робітнії- пролетаріат, але тако*? і між- 
ками й робіітннцями. фармі'|іами й фермерками, завжди сто- народна робітнича кляса, 
їть важливе :іавдаиим ім-відом.іківатя своїх плисових това-|ловно французькі товариші ве- 
ришіи і товаришок, щоб вони [ю.іумілн свої клясові іцтере- дуть широку амнестійну акцію 
ся і за них дбали та боролися. Гм'З зрозуміїган й свідомо- за звільнення нас і багатьох 
«ТИ СВОЇХ шип ових ІНТерССІВ в теперішньому суспільстві. ТИСЯЧ
працюючі не змогли-6 вибороти сім'я навіть найдрібніших страшних казаматів буржуа- 
иолітичних і економічних ПОЛекш. 1 зної Польщі. Вістка ця напов-

Кожнмй і кожна з.паї- яок|м-ма стараємося при нагоді няє наші серця надією і раді- 
п (ШГ нювати своїм класовим товарншам і товаришкам. яке|стю. 
іггаиовище ми. нрацюнічі. займаємо в капіталістичним! су-

автор оповідання
терору, "The Silent Eaters'*, яке друкується в "Укр. Роб Вістях Лаючи дозвілНАШЕ ВАЖЛИВЕ ЗАВДАННЯ, #

в листі до редак- 
чиїачів про цс оповідання

а го-

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ,ОДНОГО^!
найстрашніших тюрем “відро­
дженої" Польщі. За

політичних вязнів зі
тюремни­

ми мурами буржуазної Польщі 
відбуваються

З одного боку — кати всеукраїнський науковий 
г, ("нд в* Празі, дбає зц, україн­

ську науку, її розвиток, її на­
слідки.

Чехословацький уряд, 
своєю політикою на Прикар­
патті руйнує,
грунт, що на ньому мусіли-б 
перетворюватися в практичну 
тіні наслідки української нау­
ки, не може бути протектором

дальше крдваві
оргії царату. Факти: 10-дневна читаемо на шпальтах украін- 
голодівка. "підчас якої катова- ських вже " патріотичних га-

зет. що чехословацька демо-

г

Ми, політичні вязні Луцька, 
СЛІЛЬСТНІ, як капіталістична кляса визиску і. нашу працю живемо в страшних умовинах 
н теперішньому суспільному ладі, як-ми можемо освободи- f- нас в Луцьке 1.50"вязнів 
тиія від ці-m визиску і як за цс Т|>еба бо|мітися. Але ми 
цс робимо тільки при нагоді і далеко не т і вміємо ці справи 
як слід пояснити, щоб переконати і оевідомити тих. до кого 
ми звертаємося з нашими поясненнями.

но немилосердно політичних 
вязнів; хорі на сухоти женити-* кРати душить на Підкарпат­

ській Україні все. що є україн­
ське. Українських вчителів від­
даляє зі шкіл. Галичан вчителів

що

ни мають повибивані зуби, по­
ранені уста і ціле тіло в синя­
ках;
ставляючи записку 
смерть в часі втечі, 
страшні тортури". Одного з округн 3 >"кРа«нськи« населен- і

ням прнділює до Словаччини

жертв буржуазії за клясовуц й 
національну боротьбу. Буржу­
азія Польщі не довіряючи су­
дам присяглих, які зобовязу- 
ють в бувшій австрійській ча-

нищить той

кількох вязнів втекло, о- 
“Краще 

чим такі

навіть до Польщі депортує, че- 
хізує школи, врізує автономію,

НАША ПРЕСА НАМ ДОПОМАГАЄ.
„ Істині, висилає політичних вя-
> цих наших ста|>аннях йде нам на. допомогу наша ,нів зі Львова Стрия Дрого- 

. преса. Нона и,и,вадить цю освідом.щтчу роботу і*.-Гуллрно, бича, Самбора і т. д. до Лунь- 
. без перетику. Вона вчить, яке становище працюючих ка на Волинь, де обовязує кро- 
в капітал.етичні,му суетлізтві. як.’ вшюїт'ння між ними вавнй царський кодекс 
а кат талі era ми, чому і як відбувається визиск іграці робіт­
ничих і фермерських мас, чому і як провадиться боротьба 
між клясокі ирацюиічих і кляї-ою пануючих-цизискувачів, 
допомагає бор.льбі працюючих, організує і керує їхнім 
рухом.

них вбито.
Товаришу! Приїдьте! На цьо­

му процесі вийдуть на верха 
страшні, нечувані річиї 

Ваша присутність для добра 
працюючих мас Західної Укра­
їни й Польщі є конечна.

І треба актирно, ваїходячи з 
дійсних інтересів . української 
науки, заплямувати спробу тих, 
хто зловживає імям україн­
ської науки, продає її інтере­

сам буржуазної політики.
Не можна байдуже постави­

тися до того факту, що й пі­
сля негативних виступів най-

1 лають-же за це українські 
патріотичні газети Чечословач-
чину.

пово­
диться з нами по варварськії 
та передержує нас по два роки 
в слідчому арешті.

Травневий переворот Пілсуд- 
ского не приніс ніяких змін на 
краще, а навпаки відношення 
адміністрації до нас ще біль­
ше погіршало.

Ми знаємо, їмо фашістський
ПОСЛУГОВУЙМОСЯ НАШОЮ ПРЕСОЮ. "фяд Пілсудского остане гду-

Але наші часописи Самі до своїх українських робітнії- <и" на ломагання ШИР°*ИХ 
кін і фермерів Ні- зайдуть. їх треба занести до кожної ро- мас" мя знаемо’ шо лише "Ро­
бітничої і фермерської хати, до кожного помешкання укра- ltTapcbKa рев0лк>ція ви,|ииить 
пн і.кого робітника або фермера. І це завдання спадає на нам брами ТЮРМИ- Але- свідо- 
кожшіго свідомого робітника і на кожну свідому робітницю, мість' що робітничо-селянські 
на кожного свідомого фермера і на кожну свідому фермерку.

Навчити і ііе|и‘конатн иеі відомого робітника або фар- ,а працю і хліб, за землю і па­
пера, несвідому робітницю або фармерку, це справа не піопа-іьну' свободу, домагають- 
легка для кого небудь з поодинока. Але зробити їх читача- ся нашого увільнення, додає 
ми нашої преси далеко легче. А зріібитн їх читачами на- нам- вязням, сили до видержан- 
тої іцмч'и. це значить забезпечити їхні, повідомлення, бо 
Наша преса оснідоміїть їх. Д.ш того ми повинні послугову­
ватися царюю пресою у нашому великому завданню непі- нс Франції! Ми тямимо, 
домлювання робітничих і фермерських \Ь.

З другого боку —

читаємо в тих самих україн
ських патріотичних газетах, що 
в Празі, столиці Чехословаччи- 
ни відбудеться "всеукраїнський 

ПОЛІТИЧНІ ВЯЗНІ АНГЛІИ- науковий з'їзд". Патріотична
СЬКИМ МАИНЕРАМ.

Політичні вялні шт/імп 
в Луцьку.Для того ми видаємо свою пресу. Ми розуміємо, що

при її допомозі ми можемо без норівнанни більше зробити, 
як кожний і кожна з нас з поодинока, Наша iipi'va, це 
збірний ііечник.

ширших кол української науки 
проти еіазького з'їзду, про­
довжу

українська преса дуже радіє з 
.. .. цего з’їзду, дякує Чехословач-

о.итичні вязні тюрми при чині за її демократичну гостин- 
вул. Баторія у Львові, кинені

наш я ганебна емігрант- 
сько-уіа^/ариківська витівка. Не 

дозволити, щоб імя у- 
краТнсЇКої науки прилюдно 
продавалося, щоб хтось на ньо­
му спекулював. Не можна до­
зволити, щоб купка зайдиголо- 

н в:в "від емігрантської політи­
ки", прикриваючись почесним

мо;ність та симпатії до україн­
ської культури й науки.

Та й дивним воно виглядає.

в тюрму за те, що боролися за 
соціальне й національне визво-j 
лення, зрікаються на протяг На Підкарпатській Україні Че-
двох тижнів помочи зі сторони 
родин і Комітету "Червоної

хословаччина душить україн­
ську культуру й освіту, а і_

Допомоги Західної > країни" в Празі улаштовує українським 
користь страйкуючих англій- науковий з’їзд! Чому це так? 'ми:м української науки, мрова- 
ських майнерів. -Сто золотих] Тому, шо на Підкарпатській ІИЛИ СВОІ° ганебну зрадниць- 
призначують на цю світлу ціль Україні вчитися хочуть селяне 1 Р°ботС 

Пролетарська

маси, які самі тяжко борються

принижуючи гід­
нії: і і. на\ кпсолідарність і робітники, а у Празі на з’їзд 

революційної частини пралю- з'їдуться емігрантські діячі,
посидять там пару днів і р03.-| повторюємо, має свого протек- 

ч'еській І юра. свого організатора за- 
у хисника.

Сьогодні протектор, орґанл-

Українська наука сьогодні,ня.
Товариші Робітники й Селя- ючих мас, - не є вже мрією,

вона стала могутньою 
пою дійсністю,

реаль: ідуться, подякувавши 
Англійським демократії за гостинність, 

майаерам, шо дальше гю ге- чехословацька буржуазія вжйє 
ройськи борються з капіталом, це, як а дуг перед цілим світом, '-затор науки є український на­

род. На Радянській Україні

коли
перед роком суди Пойцєхов-
ского засуджували на смерть 
героїв робітничої К.1НСИ, т.т. 

,'М* И«‘і іірнці. задля іюшіїрюнання (•нідіїмости <ц;р<'д ботвіна, Кневського, Рутков- 
ріібітмичих і фа|імі‘|н-ькмх мін- ударним-і'іюсобіїм. ми ви- свкого й ґібнера, ви вели ши- 
аначили собі два місяці н році. Ми не залишаємо своєї Р°к> акцік> проти доразових 
праці і її нншнх місяці!X, а.ю в цих tiiox місяцях ми всі про- сУ-"їїв. проти кари смерти, про­
вадимо її інтеїі.шиїїо і оботіиково. а в нншнх тільки цріша- ти тих засудів. Але польська 
гідно. Так виявилося для мас Іі|гаі.тіічіііиіі- і ВИГІДІІІИЬ'. 'буржуазія, розюшена в білому 
Успіх з такої ударної праці більший. В інші і- місяці за нас ] терорі, осталася глухою, 
сповняє ієєс більше працю наша преса

•'чиїм -і цих місяців нашої \ їаріїоі осні рімлюючоі нра-чите. В липні на великій площі 
Ifi є лис гоц,ід. Навчені ц|іаь гик он і з минулих літ. наші ор- в Парижі, під проводом не- 
і аньмції вже і оговліпь< я ш ,ш< шм іоіюї і.амнани. Але втомного борця з білим теро- 
ми мусимо подбати, щоб в цій кампанії взяли у чаї гі. рішучо р,,:ч,м т. Анрі Ьарбюса, ви. то­
ні і наші місцеві оріанізації. все їхнє ч,і<ні гво і поодинокі вариші, домагалися звільнення 
свідомі робітники її робітниці, фарморі й фармерки. що жи-!гїо.йтнчних вязнів Польщі за 
нуть в таких мн ценостях. и- ще нема ніякої нашої орґані- свободу для поневолених нею
:нмі"" ■ .......................XV 'а "і. ЩО" ЦЯ кампанії............була у ланіто- народів. Разом з вами проте-
нана тільки гак. ач. чим ..... у "її. юіюмот, нашій преі.і; але стували також тисячі р0г,!тни-
Щію нона пула іійі|и.к..ю кампанієн. задля поширення єні- hH d ,І0ЛЬІИІ , 3ахідної Украї- 
домс-ги гс,н.д українських ..................... .. , фар.мер, ьки.х мас. ІІИ. яких нужд, голод і холод

ВИКОНАЙМО ВСІ ЦЮ ПРАЦЮ В ЛИСТОПАДІ.
не дивлячись на підлу зраду ЩО вона не нищить української 
соціял-утодовців, спішить з культури та освіти, навпаки, 
поміччю не лише визволений. ЩО вона допомагає її. Так са-: 11ІЬКИ вш мае сьогодні право

пром'ївляти від імени україн­
ської науки, бо-ж він найбільш

ігилі пса
він. встав на власні ноги. він. і

Пролетаріат Радянського Сою- ма українська патріотична 
за, але навіть робітники її се- жовтоблакигі. дає чехослова- 
ляне Західної України, жертви і иькій буржуазії кия в руки про- 
польського панськстгох білого ти української культури й осві- 
терору

цікавлений в справжньому 
розвиткові її". сти НС ВІДОМО.

5.літи..І сьогодні знову ви не MOB-
Уявігь собі!
Але перше позвольте пару 

слів пояснення.

Колись ці панове може її іІніціатива цеї акції . вийшла 
зі сторони седян-Гуцулів, шо Дуть те до Ліги Націй із скар- 
сидять в тюрмі при вул. Бато- гою на ге- шо Чехословаччина 
рія у Львові. Селяне-Гуцули, я- 
кі болючо відчувають нужду й країні все, що є українське, а

ЦІКАВІ ВІДКРИТТЯ У ЛЬВОВІ.

ІІід.ь.с земних робіт над від-
на Підкарпатській У-; новленням міста відкрито при 

ну.і. Колотая \ ,'іьвові
ВИШИТЬ "Розробляючи проект реформи все- 

rTaPv сяітнього календаря. Літе Націй ухва-
Бенеш тоді спитає їх: "Д .і ви. кла-дпвиш І- Іьб р. це ма- лила, щоб присюсуватн йою так, абигніт західно-українських пра- 

цючих мас. розуміють, піо зна­
чить голод і від них вийшла 
ініціатива помочі англійським 
майнерам. Збіловане україн­
ське село хоц,е бодай в такий 

примусили покинути край та спосіб помогти англійському 
: за’ мізерну платню продавати пролетаріатові, 
свою силу французьким капі­
талістам і дідичам

- , : і.-ре українські воєнне великодні свята всіх христіянських
один

панове, відбували свій науко-
ВИЙ З'ЇЗД, не В нашій СТОЛИЦІ?” : клилоїшш 1 часів другої обло- СВІТа припадали на

Вийде так само, як Петлюра !,и - іьвова Хмельницьким. Т\т
стояла колись церква, з якої Бачите, що ми переочили 
нині нема іі сліду. Друге піка- ч ;н-з свої дрібненькі справи? 
в відкриття зроблено знову Іона Вочревесущий в Харків 

Київська "Пролетарська між давшім арсеналом а монакських “Вістях" ось так взно- 
„ . _ Правда" з 2Б. вересня, в стат- стирем Домініканів, де відкри- сить цю велику міжнародню у-

лина шять седян-Гуцулів з т; "Протестуємо", ось що між і , старинні підземні хГдннки:І-хна л Ліги Націй: 
околиць Коломиї сидять в тюр- 

Товариші! З наших вонючих мі за те, що боролись за зем- 
тюремннх келій шлемо вам дю, за національну свободу,

української ський

віддав Польщі Галичину

ВСІ НА БОРОТЬБУ З ТЕМНОТОЮ
Паддя того І сілоїшінї N і.ранії їалій Агітаційнії ІІ] 

ґацдовнй Комітет Комуністичний Партії Канади 
н першу чергу всіх партійних члені» і членкнш, та всі мі- 

. сцЄві українські Агіти|юіікомн і партійні групи Обовялконо 
в.штн наш ін рі пініту у і-н н. і н|юі,і.і \ цін кампанії. Ла- привіт та сердечне признання що домагалися
кликаємо також не.......... .. наш, орГашлаці, , їхнє членств... за Каш6? акцію, яка свідчить школи для своїх дітей. Буржуа
а також всіх іпюцінокнх тонаїїшпів і товаїиіпюк наших , ■'. 1 1 .. оаіпи.х Пр,, пролетарську солідарність, азний суд хоче зробити з цеї
прихильними, ілжсвятитіі цій камшінії як найпільшс \на- \ 1 „ ,
їй і спи чиї ь Хаи м1жнаРодня буржуазія справи політичний процес за

Найважнішою Наший, думко*, в цій кампанії повинно ^аЧИТ\. -“г прол€таріят Ни Г0Л0ВНУ зраду. * саки створено в Празі. II. вже-ж ики, про яких говорить тра-
бути т.ширсніьі свідом.нтн в наиглу.хіші лакУТНіїп ла- СІ,ИТЬ" Х, оачить- щ0 иде м0" Страшно було дивитись, як не красномовна є та реальна ! дипія, лучили колись місто тупя. починають «динями устами. «-
мепкалі ук|заїисіжнм |ии'.ітаицтііим і фарме|*тв0м. та л.Ю- Г>ТНЯ ”6 tJH_dHa сяла- пЄрсд я- везено їх з Коломиї до Львова, політика масариківського уря- з Високим Замкам і через ко- яини'1 сер"ИІ ~ <ему 6ожу “ ят'
буття для нашої іі|*-сн-як найбільтоп. чиі ла читачів і ц,- kOK> HL ВСТОІТЬСЯ старий под- В сірих обдертих сіраках, з кай- ду. що він проводить на При-; грі удержувано в часі облоги

лий світ”

9
Minu­

ta клики»;
иншим лише про цей Упл ци йдуть н нагфямі Ринку 

“Невже-ж, ще й сьогодні мо-; Склепіння цих хідників побх
“Уявіть собі!
В (Цим яеик в одну хвилину, гю 

масариків- н.іни частинно $ каміни, і ча всьому світу від Ґомерфеста до Го-
Готицької це барт-Тавма і від іаліфаксу до Kan­

in гад ту на всі д «Вінниці разом лі­
зуть, підбираючи поли, паламарі всьо­
го світа. w

Інтернаціонал паламарки!
І ралом, як один, узявшись ла му

думати,
у^яд здчбияй ДО ЯКОЇСЬ-j стиіїно і великої 

широкої допомоги українській г.-.и Хідники t ріжноїШирини

жна що

науці, тим кільком науковим Знл і оки прийшли др висновку 
закладам, що їх останніми ча- ло натраплено саме на ті хід

ста тягати
Тлемь-тдень, те-ле лень! Ті-лі-лі-

рсдц-іетників. ІІ|и. цс ми иіжннні дбати найбільше 
шн|>ення нашої л і юси. кількість ідобутих нами новух чита­
чів та ие|ісдилатнііків. ііокншіо бути властивим міріиом нп-
шиго усміху. И цій праці всі ми новітні в іяти участь. Всі ПОЛІТИЧНІ ВЯЗНІ ДО ТОВ. 
ми повинні йти від помешкання до помешкання таких ]нн>іт- 
іінкііі і фермерів, що ще не читають нашої щфі и і ста]штш я 
•фгкштії їх її читачами і ііс|н',шлатинкаміі Цс «айважні- 
ііі» наша HpaiLi н наших кампаніях. Хто відмовляєтмя 
від НЬої, той нілмоіияєтм ц від свою найважиішоїч. пбо- в,!зн,в в Луцьку, процес .яких тюрмі три рази, а тепер одно- чноГ" земельної реформи відда жовтня. Є це дуже смішна ко-

відбхдеться з початком листо-

данами на руках, звязаних до карпатській Україні. Невже їм івязок з містом хідники по- лі-лі, жзеиь бовГI По-
Ііилішичні НЯЛНІ IIDU/J.4U

в Луцьку на Иа.шні.
купи ланцюхами — везено їх не досить переслідування там ходять . 16. століття 
вулицями Львова. Польська української школи, нищення 
буржуазія м,ала нову сензацію. найелементарніших здобутків 
Всіх цих 11-ох українських се- українства, чехізації через ко- 
лян при переслухуванню като- ■ льонізацію Прикарпаття 
вано немилосердно. На цротя- ли 
зі од

Слухаючи завжди такі ухва­
ли годі, коли-кров лилася в Ма- 
роко. коли лється в А-иРії, Ки­
таюАНРІ БАРБЮСА. “ О Д Р У Ж І Н Н Я " чи міг нес довше жи■ко-1

Товаришу Анрі Барбюс!
Сто пятьдесять політичних

72.5 відсотків української відбудеться на сцені Укр. Роб.
“демократи- Дому в Вінніпегу в суботу, 23.

ТИ '
Куукулг-нкодного місяця голоде вали в землі в наслідок

мед-ія з панської женячки. При- ЧИ ВИ ЗНАЄТЕ__
ходіть — побачите: й посмієте- що “Українські Робітничі Ві- 

Невжеж після таких вчинків ся. Тикети замовляйте вчасно: сти від 1. до 30. листопада ко-

душно зрікаються на два тижні ється неукраінськохп
На другому місці маємо до використання в наших иім->пада ц- Р-, звертається до. Вас помочі від Комітету, щоб пю ству. 

маніях такі сцоеосін. як масові мітішти концерти, іцюдстав- 3 просьбою зробити все мож- хоч невеличку, але щиру жер- 
ді'ііші. вечірки то-що, Ііршвмчені в кирні-ть нашої преси, лнве. щоби прибути на цей гву. післати страйкуючим май- масариківської політики мож- кожного вечера й дня в буфеті штують лише два долари на 
ЇХ TW» трєн'іа вііко|)ііетапі вповні, але не коштом ланедбан- найбільший політичний процес перам. па ше, думати, шо чехослова- й при касі Укр. Роб. Дому. рік? Коли знаєте, то скористай-
ня маеовот [юліювскіднювання нашої Ц[и*еи. . в Польщі. ' __________ цький уряд, дозволяючи скли ---------------

вилку селян-
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